



**ERABAKIA, EUSKARA, KULTURA
ETA NAZIOARTEKOTZEAREN
ARLOKO
ERREKTOREORDEAREN,
2022/2023 IKASTURTEAN
HIZKUNTZA EZ OFIZIALETAN
EMATEKO BAIMENDU DIREN
IRAKASGAIEI ZERRENDA
ONARTZEKO.**

Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen arloko errektoreordetzak, 2021eko abenduaren 23an, deialdia egin zuen ikastegiei aukera emateko hizkuntza ez ofizialetan eman nahi dituzten irakasgaien eskaintza zabaldu eta aurkezteko, eta irakasgai horietarako baimenak lortzeko.

Prozedura horri jarraituz, bada, emanda ditudan eskumenen babesean, honakoa

ERABAKI DUT

Lehenengoa.- Onartzea eta argitaratzea 2022/2023 ikasturtean hizkuntza ez ofizialetan emateko baimena daukaten irakasgaien behin betiko zerrenda. Zerrenda hori erabakiaren eranskinean dago jasota.

Bigarrena.- Erabaki honen kontra berraztertze errekurtsua jar dakioko bera eman duen organoari hilabeteko epean, erabakia unibertsitateko campus bakoitzeko iragarki oholean eta ohol birtualean argitaratu eta biharamunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen Legearen arabera (39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, 112. art. eta hurrengoak).

Era berean, administrazioarekiko auzi errekurtsua jarri ahal izango da

**RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA
DE EUSKERA, CULTURA E
INTERNACIONALIZACIÓN POR LA
QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE
LAS ASIGNATURAS AUTORIZADAS
PARA SER IMPARTIDAS EN
LENGUAS NO OFICIALES DURANTE
EL CURSO 2022/2023.**

El Vicerrectorado de Euskera, Cultura e Internacionalización abrió el 23 de diciembre de 2021 una convocatoria con el objeto, entre otros, de autorizar a los centros la posibilidad de incrementar su oferta de asignaturas en estas lenguas no oficiales.

Seguido el procedimiento en todos sus trámites en virtud de lo expuesto en el ejercicio de las competencias que ostento,

RESUELVO

Primero.- Aprobar y publicar la relación definitiva de asignaturas autorizadas para ser impartidas en lenguas no oficiales para el curso 2022/2023. Dicha relación se publica como Anexo a la presente resolución.

Segundo. - Esta Resolución podrá ser recurrida en reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la universidad en cada Campus y en el tablón virtual, ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 112 y ss. de la Ley 39/15, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

Asimismo, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el



dagokion administrazioarekiko auzien arloko epaitegian, bi hilabeteko epearen barruan, erabaki hau argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Administrazioarekiko auzi errekurtsorik ezingo da jarri, harik eta espresuki ebatzi arte edo jarritako berraztertze errekurtoaren presuntziozko ezespena gertatu arte.

Juzgado correspondiente de lo contencioso administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación.

No se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Leioa, 2022ko apirilaren 8an

En Leioa a 8 de abril de 2022

M. Juncal Gutiérrez Mangado
Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen arloko errektoreordea
Vicerrectora de Euskera, Cultura e Internacionalización

ERANSKIN I/ ANEXO I: 2022/23 ikasturtean hizkuntza ez ofizialetan emateko baimena daukaten irakasgaien behin betiko zerrenda/
Relación definitiva de asignaturas autorizadas para ser impartidas en lenguas no oficiales en el curso 2022/23.

CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
ARABA	125	Farmazia Fakultatea	Facultad de Farmacia	GCAMBI10	25239	Sustainable Economics	ENG
ARABA	125	Farmazia Fakultatea	Facultad de Farmacia	GFARMA10	25260	General & Inorganic Chemistry	ENG
ARABA	125	Farmazia Fakultatea	Facultad de Farmacia	GFARNU10	25260	General & Inorganic Chemistry	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GGEOGR10	25329	Foundations of the Contemporary World	E0130 ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHARTE10	25329	Foundations of the Contemporary World	E0130 ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25329	Foundations of the Contemporary World	E0130 ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GINGLE10	25329	Foundations of the Contemporary World	E0130 ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GLETRA10	25329	Foundations of the Contemporary World	E0130 ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GTRADU10	25329	Foundations of the Contemporary World	E0130 ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GVASCO10	25329	Foundations of the Contemporary World	E0130 ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GINGLE10	25357	Literature and other Arts	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GLETRA10	25357	Literature and other Arts	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GVASCO10	25357	Literature and other Arts	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GINGLE10	25366	Psycholinguistics	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GLETRA10	25366	Psycholinguistics	ENG

¹ Irakasgai solten kasuan “Blokea” gelaxka hutsik agertzen da / En el caso de asignaturas independientes la casilla “Bloque” aparece vacía



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GVASCO10	25366	Psycholinguistics	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GGEGR10	25552	World Economic History	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25552	World Economic History	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GGEGR10	25574	History of Philosophical Ideas	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHARTE10	25574	History of Philosophical Ideas	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25574	History of Philosophical Ideas	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25695	Introduction to Archaeology	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25699	Modern History I	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25700	America in Modern Times	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25702	Ancient History II: Rome, from the Republic to the Empire	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25711	Issues of Contemporary History	ENG
ARABA	130	Letren Fakultatea	Facultad de Letras	GHISTO10	25723	History of the United States	ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEMP10	25824	Mathematics I	ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEMP10	25829	Mathematics II	ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEII10	25831	Economic History	ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEMP10	25831	Economic History	ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEII10	25832	Statistics and Data Analysis	ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEMP10	25832	Statistics and Data Analysis	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
		Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Empresa. Sección Álava				
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEIII10	25836	Cost Accounting	E0131 ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEMP10	25836	Cost Accounting	E0131 ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEIII10	25840	Finance Mangement:Financing	E0131 ENG
ARABA	151	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Arabako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Álava	GADEMP10	25840	Finance Mangement:Financing	E0131 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIMADE10	25831	Economic History	E0131 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIMADE10	25832	Statistics and Data Analysis	E0131 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIMADE10	25834	Marketing Management: Introduction	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIMADE10	25836	Cost Accounting	E0131 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIMADE10	25840	Finance Mangement:Financing	E0131 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIEIAU10	25973	Statistical Methods of Engineering	E0132 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIIGSI10	25973	Statistical Methods of Engineering	E0132 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GMECAN10	25973	Statistical Methods of Engineering	E0132 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GQUIIN10	25973	Statistical Methods of Engineering	E0132 ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GMECAN10	25977	Fundamentals of Computer Science	E0132 ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA	
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIAUTO10	25977	Fundamentals of Computer Science	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIEIAU10	25977	Fundamentals of Computer Science	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIMADE10	25977	Fundamentals of Computer Science	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GQUIIN10	25977	Fundamentals of Computer Science	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIEIAU10	25978	Thermal Engineering	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GMECAN10	25978	Thermal Engineering	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GQUIIN10	25978	Thermal Engineering	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GMECAN10	26048	Industrial Structures and Buildings	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GMECAN10	26049	Machine Design	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GMECAN10	26052	Computer Assisted Structural Analysis	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GMECAN10	26053	Pneumatic and Hydraulic Systems	E0132	ENG
ARABA	163	Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	GIAUTO10	28120	Social and Communication Skills and Engineering Reseach Tools		ENG
GIPUZKOA	215	Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26112	Macromolecular Chemistry	M0124	ENG
GIPUZKOA	215	Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26115	Experiments in Organic Chemistry	E0133	ENG
GIPUZKOA	215	Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26116	Chemical & Physical Characterisation of Macro-molecules	M0124	ENG
GIPUZKOA	215	Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26118	Macromolecular Materials I: Properties and Applications	M0124	ENG
GIPUZKOA	215	Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26119	Macromolecular Materials II: Processing	M0124	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA	
GIPUZKOA	215 Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26120 Industrial Polymerisation Processes	M0124	ENG
GIPUZKOA	215 Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26121 Materials Science	M0124	ENG
GIPUZKOA	215 Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26122 Experiments in Physical Chemistry	E0133	ENG
GIPUZKOA	215 Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26123 Physical Chemistry II	E0133	ENG
GIPUZKOA	215 Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26125 Experimental Inorganic Chemistry	E0133	ENG
GIPUZKOA	215 Kimika Fakultatea	Facultad de Química	GQUIMI20	26129 Experiments in Analytical Chemistry	E0133	ENG
GIPUZKOA	224 Zuzenbide Fakultatea	Facultad de Derecho	GCRIMI20	26188 Victimology		ENG
GIPUZKOA	224 Zuzenbide Fakultatea	Facultad de Derecho	GCRIMI20	26190 Policy on Crime		ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	25973 Statistical Methods of Engineering	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	25989 Economy and Business Administration	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GIARTI20	26016 Structures of Data and Algorithms	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26016 Structures of Data and Algorithms	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GIARTI20	26017 Software Engineering	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26017 Software Engineering	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26018 Computer Architecture	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26019 Introduction to Computer Networks	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GIARTI20	26020 Databases	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26020 Databases	M0125	ENG
GIPUZKOA	226 Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26021 Languages, Computing & Smart Systems	M0125	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
GIPUZKOA	226	Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26022	Introduction to Operating Systems	M0125 ENG
GIPUZKOA	226	Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GIARTI20	26023	Operations Research	M0125 ENG
GIPUZKOA	226	Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26023	Operations Research	M0125 ENG
GIPUZKOA	226	Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26225	Advanced Artificial Intelligence Techniques	 ENG
GIPUZKOA	226	Informatika Fakultatea	Facultad de Informática	GINFOR20	26256	Distributed Systems	 ENG
GIPUZKOA	230	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GESOCI20	25029	Sociology of Education	 ENG
GIPUZKOA	230	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GPEDAG20	25029	Sociology of Education	 ENG
GIPUZKOA	230	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GFILOS20	25147	Logic I	E0136 ENG
GIPUZKOA	230	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GFILOS20	25153	Philosophy of Language I	E0136 ENG
GIPUZKOA	230	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GFILOS20	25157	Philosophy of Science I	E0136 ENG
GIPUZKOA	230	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GANTRO20	25169	Basic Philosophical Texts	E0136 ENG
GIPUZKOA	230	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GFILOS20	25169	Basic Philosophical Texts	E0136 ENG
GIPUZKOA	231	Psikologia Fakultatea	Facultad de Psicología	GPSICO20	25041	Social Psychology	 ENG
GIPUZKOA	231	Psikologia Fakultatea	Facultad de Psicología	GPSICO20	25050	Data & Design Analysis: Non	 ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO			GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
						Experimental Method		
GIPUZKOA	231	Psikologia Fakultatea	Facultad de Psicología	GPSICO20	25058	Psychology of the Family		ENG
GIPUZKOA	231	Psikologia Fakultatea	Facultad de Psicología	GPSICO20	25071	Group Psychology		ENG
GIPUZKOA	231	Psikologia Fakultatea	Facultad de Psicología	GPSICO20	25079	Multiculturalism & Multilingualism in Complex Societies		ENG
GIPUZKOA	231	Psikologia Fakultatea	Facultad de Psicología	GPSICO20	25088	Design & Analysis of Data: The Experimental Method		ENG
GIPUZKOA	231	Psikologia Fakultatea	Facultad de Psicología	GPSICO20	25094	Health & Dependency Disorders		ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26375	Architectural Design III: The Domestic Sphere II		ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26376	Architectural Design IV: The Residential Sphere I		ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26377	Architectural Design V: The Residential Sphere II	M0116	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26378	Architectural Design VI: The Residential Sphere III	M0115	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26379	Architectural Design VII: The Public Sphere I	M0114	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26380	Architectural Design VIII: The Public Sphere II	M0114	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26381	Architectural Design IX: The Public Sphere III		ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26399	Architectural Design Experimental Lab	M0117	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26400	Microclimatic Construction	M0117	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26401	New Ways of Building	M0117	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26402	Management of the Innovation	M0117	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	26404	Complex Forms Workshop	M0117	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27926	Construction I	M0116	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27927	Construction II	M0115	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27930	Structures I	M0116	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27931	Structures II	M0115	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27932	Services I	M0116	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27933	Services II	M0115	ENG
GIPUZKOA	240 Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27936	Urban Planning III. Urban Planning Legislation	M0116	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA	
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27937	Urban Planning IV. Introduction to Urban Proposals & Landscape	M0115	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27938	Environmental Conditioning I	M0114	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27939	Environmental Conditioning II		ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27940	Architectural Composition II	M0114	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27941	Architectural Composition III	M0114	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27944	Structures III	M0114	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27945	Structures IV		ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27948	Urban Planning V. Introduction: The Detail Scale	M0114	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27949	Urban Planning VI. Introduction to Planning: The Structuring Scale	M0114	ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27950	Urban Conditioning		ENG
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27952	Urban Planning VII: Regional Planning & Environmental Protection		ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA	
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	27953	Urban Planning VIII: the Practice of Planning	ENG	
GIPUZKOA	240	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Escuela Técnica Superior de Arquitectura	GARQUI21	28107	Parametric and Digital Architecture	M0117	ENG
GIPUZKOA	251	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Gipuzkoako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa	GADEMP20	25828	Business Economics: Organisation & Management		ENG
GIPUZKOA	251	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Gipuzkoako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa	GADEMP20	25832	Statistics and Data Analysis	M0118	ENG
GIPUZKOA	251	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Gipuzkoako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa	GADEMP20	25837	Statistics Applied to Business	M0118	ENG
GIPUZKOA	251	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Gipuzkoako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa	GADEMP20	25839	Advanced Financial Accounting	M0118	ENG
GIPUZKOA	251	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Gipuzkoako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa	GADEMP20	25840	Finance Management: Financing	M0118	ENG
GIPUZKOA	251	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Gipuzkoako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa	GADEMP20	25841	Marketing Management: Policies	M0118	ENG
GIPUZKOA	251	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Gipuzkoako Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa	GADEMP20	25848	Strategic Management: Growth and Development of the Company		FR
GIPUZKOA	254	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GPRIMA20	25856	Mathematics and Its Teaching I		ENG
GIPUZKOA	254	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	GPRIMA20	25871	Mathematics and Its Teaching II		ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GCIVIL20	25039	Norms and Usage in Basque Language	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GDIMEL20	25039	Norms and Usage in Basque Language	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GEDIFI20	25039	Norms and Usage in Basque Language	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIEIAU20	25039	Norms and Usage in Basque Language	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIELEC20	25039	Norms and Usage in Basque Language	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GMECAN20	25039	Norms and Usage in Basque Language	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GQUIIN20	25039	Norms and Usage in Basque Language	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GDIMEL20	25980	Fundamentals of Electrical Technology	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIEIAU20	25980	Fundamentals of Electrical Technology	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIELEC20	25980	Fundamentals of Electrical Technology	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GMECAN20	25980	Fundamentals of Electrical Technology	ENG	
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GDIMEL20	25994	Power Electronics	E0137	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIEIAU20	25994	Power Electronics	E0137	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GDIMEL20	25995	Electronic Instrumentation	E0137	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIEIAU20	25995	Electronic Instrumentation	E0137	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GDIMEL20	26000	Industrial Automation	E0137	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIEIAU20	26000	Industrial Automation	E0137	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GDIMEL20	26512	Fluid Mechanics	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIEIAU20	26512	Fluid Mechanics	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIELEC20	26512	Fluid Mechanics	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GMECAN20	26512	Fluid Mechanics	ENG
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GDIMEL20	26517	Telecommunications in Industry	E0137
GIPUZKOA	263	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	GIEIAU20	26517	Telecommunications in Industry	E0137
GIPUZKOA	264	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola. Eibarko Atala	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa. Sección Eibar	GRENOV20	27855	Chemistry	ENG
GIPUZKOA	264	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola. Eibarko Atala	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa. Sección Eibar	GRENOV20	27856	Bio-energy	ENG
GIPUZKOA	264	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola. Eibarko Atala	Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa. Sección Eibar	GRENOV20	27864	Wind Power	ENG
BIZKAIA	310	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GINQUI30	25979	Fluid Mechanics	E0140
BIZKAIA	310	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GBIOTE30	25979	Fluid Mechanics	E0140
BIZKAIA	310	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GMATEM31	26011	Discrete Mathematics	E0139
BIZKAIA	310	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GQUIMI30	26115	Experiments in Organic Chemistry	E0141



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GQUIMI30	26122	Experiments in Physical Chemistry	E0141	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GQUIMI30	26125	Experimental Inorganic Chemistry	E0141	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GQUIMI30	26129	Experiments in Analytical Chemistry	E0141	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GQUIMI30	26134	Experimental Methodology in Chemistry	E0141	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GDFIIE30	26637	General Physics		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GELECT30	26637	General Physics		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GFISIC30	26637	General Physics		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GMATEM30	26637	General Physics		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GMATEM31	26637	General Physics		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GDFIIE30	26641	Experimental Techniques II		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GELECT30	26641	Experimental Techniques II		ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GFISIC30	26641 Experimental Techniques I I		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GDFIIE30	26657 Structural Properties of Solids		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GFISIC30	26657 Structural Properties of Solids		ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GMATEM31	26667 Numerical Methods I	E0138	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GMATEM31	26674 Algebraic Geometry	E0139	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GMATEM31	26676 Numerical Solutions of Differential Equations	E0138	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GMATEM31	26679 Functional Analysis	E0138	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GMATEM31	26684 Algebraic Structures	E0139	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GMATEM31	26686 Algebraic Equations	E0139	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GMATEM31	26688 Global Geometry of Curves and Surfaces	E0139	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	GMATEM31	26689 Probability Calculus	E0138	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GMATEM31	26692	Statistical Inference	E0138	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GINQUI30	26695	Basic Laboratory Operations	E0141	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GQUIMI30	26695	Basic Laboratory Operations	E0141	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GBIOTE30	26735	Mass Transfer	E0140	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GINQUI30	26735	Mass Transfer	E0140	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GBIOTE30	26736	Chemical Reactor Design	E0140	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GINQUI30	26736	Chemical Reactor Design	E0140	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GINQUI30	26747	Basics of Chemical Engineering and Biotechnology	E0140	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GBIOTE30	26747	Basics of Chemical Engineering and Biotechnology	E0140	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GBIOTE30	26762	Processes of Separation	E0140	ENG
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GINQUI30	26762	Processes of Separation	E0140	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GBIOLO30	26838	Geology	ENG	
BIZKAIA	310 Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	GGEOLO30	26838	Geology	ENG	
BIZKAIA	320 Arte Ederren Fakultatea	Facultad de Bellas Artes	GENART30	26882	Laboratory A	ENG	
BIZKAIA	320 Arte Ederren Fakultatea	Facultad de Bellas Artes	GENART30	26900	Time-Based Media	ENG	
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25813	International Marketing	E0143	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25813	International Marketing	E0143	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25822	Introduction to Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25822	Introduction to Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25822	Introduction to Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25822	Introduction to Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25822	Introduction to Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25822	Introduction to Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25824	Mathematics I	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25824	Mathematics I	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25824	Mathematics I	E0147	ENG
BIZKAIA	321 Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25824	Mathematics I	E0147	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO			GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25824	Mathematics I	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25824	Mathematics I	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25825	Introduction to Economics I: Principles of Microeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25825	Introduction to Economics I: Principles of Microeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25825	Introduction to Economics I: Principles of Microeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25825	Introduction to Economics I: Principles of Microeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25825	Introduction to Economics I: Principles of Microeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25825	Introduction to Economics I. Principles of Microeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25826	Introduction to Law	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25826	Introduction to Law	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25826	Introduction to Law	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25826	Introduction to Law	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25826	Introduction to Law	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25827	Financial Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25827	Financial Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25827	Financial Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25827	Financial Accounting	E0147	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO			GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25827	Financial Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25827	Financial Accounting	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25828	Business Economics: Organisation & Management	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25828	Business Economics: Organisation & Management	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25828	Business Economics: Organisation & Management	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25828	Business Economics: Organisation & Management	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25828	Business Economics: Organisation & Management	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25828	Business Economics: Organisation & Management	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25829	Mathematics II	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25829	Mathematics II	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25829	Mathematics II	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25829	Mathematics II	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25829	Mathematics II	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25829	Mathematics II	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25831	Economic History	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25831	Economic History	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25831	Economic History	E0147	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO			GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25831	Economic History	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25831	Economic History	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25831	Economic History	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25832	Statistics and Data Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25832	Statistics and Data Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25832	Statistics and Data Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25832	Statistics and Data Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25832	Statistics and Data Analysis	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25832	Statistics and Data Analysis	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25833	Microeconomics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25833	Microeconomics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25833	Microeconomics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25833	Microeconomics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25833	Microeconomics	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25833	Microeconomics	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25836	Cost Accounting	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25837	Statistics Applied to Business	E0143	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA			
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25837	Statistics Applied to Business	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25837	Statistics Applied to Business	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25838	Economic Structure	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25838	Economic Structure	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25839	Advanced Financial Accounting	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25839	Advanced Financial Accounting	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25839	Advanced Financial Accounting	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25840	Finance Management: Financing	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25840	Finance Management: Financing	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25840	Financial Management: Financing	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25843	Accounting Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25843	Accounting Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25843	Accounting Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25843	Accounting Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25843	Accounting Analysis	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25844	Strategic Management: Business Policy	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25845	Macroeconomics	E0142	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA			
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25845	Macroeconomics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	25845	Macroeconomics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	25845	Macroeconomics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	25845	Macroeconomics	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25845	Macroeconomics	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25846	Econometrics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25846	Econometrics	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25847	Consolidated Financial Statements	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25847	Consolidated Financial Statements	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	25847	Consolidated Financial Statements	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	25849	Finance Management: Investments	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	25851	Information Systems for Business Management	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	26409	Mathematics of Financial Operations	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	26409	Mathematics of Financial Operations	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	26409	Mathematics of Financial Operations	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	26409	Mathematics of Financial Operations	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	26961	Business Economics: Introduction	E0147	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO			GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	26961	Business Economics: Introduction	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	26961	Business Economics: Introduction	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	26961	Business Economics: Introduction	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	26961	Business Economics: Introduction	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	26961	Business Economic: Introduction	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	26962	Introduction to Economics II: Principles of Macroeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	26962	Introduction to Economics II: Principles of Macroeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	26962	Introduction to Economics II: Principles of Macroeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	26962	Introduction to Economics II: Principles of Macroeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	26962	Introduction to Economics II: Principles of Macroeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	26962	Introduction to Economics II: Principles of Macroeconomics	E0147	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	26965	Strategic Management: Business Policy	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GFISCA30	26965	Strategic Management: Business Policy	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	26965	Strategic Management: Business Policy	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	26965	Strategic management: Business Policy	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	26967	Marketing Research: an Introduction	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	26967	Marketing Research: an Introduction	E0142	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA			
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	26969	Strategic Management: Growth and Development of Businesses	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	26969	Strategic Management: Growth and Development of Businesses	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	26970	Marketing Communications: Principles and Planning	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	26970	Marketing Communications: Principles and Planning	E0143	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEMP30	26971	Finance Management: Investments	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	26996	Economics of Information	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	26998	Economic History of Contemporary Spain	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27000	International Economics	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27001	Intermediate Microeconomics	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	27001	Intermediate Microeconomics	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27002	Intermediate Macroeconomics	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	27002	Intermediate Microeconomics	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27004	Statistics Applied to Economics	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27005	Public-sector Economics: Spending	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	27005	Public-sector Economics: Spendings	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27009	Introduction to Econometrics	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	27009	Introduction to Econometrics	E0146	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO			GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27015	Dynamic Macroeconomics	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27017	Market Power & Strategy	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	27017	Market Power & Strategy	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27020	Applied Econometrics	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	27020	Applied Econometrics	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27021	Tax & Monetary Policy	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	27021	Tax & Monetary Policy	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27023	Uncertainty in Contracts	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADECO30	27023	Uncertainty in Contracts	E0146	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27024	Regional Economics	E0144	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GECONO30	27026	Urban Economics	E0145	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	27068	Applications of Marketing Research		ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GMARKE30	27073	Marketing of Services and other Intangibles		ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	28033	Mathematics of Financial Operations	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	28034	Cost Accounting	E0142	ENG
BIZKAIA	321	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Facultad de Economía y Empresa	GADEDE30	28035	Strategic Management: Growth & Development of Businesses	E0143	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio	Facultad de Ciencias Sociales y de la	GPOLIT30	25001	Basic Concepts of Political Science	E0148	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
	Zientzien Fakultatea	Comunicación					
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GSOCIO31	25001	Basic Concepts of Political Science	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT31	25001	Basic Concepts of Political Science	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT30	25003	Foundations of Political Analysis	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GSOCIO31	25003	Foundations of Political Analysis	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT31	25003	Foundations of Political Analysis	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT30	25004	Political & Social History of the 20th Century	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GSOCIO31	25004	Political & Social History pf the 20th Century	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT31	25004	Political & Social History pf the 20th Century	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GSOCIO30	25009	History of Spain and the Basque Country in the 20th Century		ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GSOCIO31	25009	History of Spain and the Basque Country in the 20th Century		ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio	Facultad de Ciencias Sociales y de la	GPOLIT30	25037	Constitution & Globalisation	E0148	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
	Zientzien Fakultatea	Comunicación					
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT31	25037	Constitution & Globalisation	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GSOCIO31	25037	Constitution & Globalisation	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT30	25044	Theories of the Communication	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GSOCIO30	25044	Theories of the Communication	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT31	25044	Theories of the Communication	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GSOCIO31	25044	Theories of the Communication	E0148	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI30	27085	On-line Journalistic Writing	E0149	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27085	On-line Journalistic Writing	E0149	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31	27085	On-line Journalistic Writing	E0149	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI31	27085	On-line Journalistic Writing	E0149	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio	Facultad de Ciencias Sociales y de la	GPUBLI30	27088	Statistics Applied to Communication	E0149	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA			
		Zientzien Fakultatea	Comunicación					
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27088	Statistics Applied to Communication	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31	27088	Statistics Applied to Communication	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI31	27088	Statistics Applied to Communication	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI30	27089	History of the Contemporary World	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27089	History of the Contemporary World	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31	27089	History of the Contemporary World	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI31	27089	History of the Contemporary World	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI30	27090	Informative Writing for the Press	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27090	Informative Writing for the Press	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31	27090	Informative Writing for the Press	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio	Facultad de Ciencias Sociales y de la	GPUBLI31	27090	Informative Writing for the Press	E0149	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA			
		Zientzien Fakultatea	Comunicación					
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI30	27093	Communication and Advertising: Strategies of Persuasion	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27093	Communication and Advertising: Strategies of Persuasion	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31	27093	Communication and Advertising: Strategies of Persuasion	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI31	27093	Communication and Advertising: Strategies of Persuasion	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO30	27101	General History of Social Communication	E0150	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27101	General History of Social Communication	E0150	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO30	27102	Photo-journalism	E0150	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27102	Photo-journalism	E0150	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO30	27104	Multimedia Editing and Production	E0150	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27104	Multimedia Editing and Production	E0150	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio	Facultad de Ciencias Sociales y de la	GPERIO30	27105	Principles of Journalistic Design	E0150	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
	Zientzien Fakultatea	Comunicación					
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27105	Principles of Journalistic Design	E0150	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN30	27125	Basque Language, Culture and Media	E0150	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO30	27125	Basque Language, Culture and Media	E0150	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI30	27125	Basque Language, Culture and Media	E0150	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO30	27126	Press Office	E0150	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27126	Press Offices: Organizational Communication	E0150	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN30	27131	Art Direction	E0151	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31	27131	Art Direction	E0151	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN30	27132	Documentary Film Forms	E0151	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31	27132	Forms of Documentary Discourse	E0151	ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio	Facultad de Ciencias Sociales y de la	GCOMUN30	27142	History of Classic Cinema	E0151	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
	Zientzien Fakultatea	Comunicación			
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31 27142	History of Classic Cinema	E0151 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN30 27147	Current Trends in Communication	E0151 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31 27147	Current Trends in Communication	E0151 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN30 27148	History of Modern and Contemporary Cinema	E0151 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31 27148	History of Modern and Contemporary Cinema	E0151 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN30 27154	Audio-visual Narrative	E0151 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31 27154	Audio-visual Narrative	E0151 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN30 27156	Theories of the Communication	E0148 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GCOMUN31 27156	Theories of the Communication	E0148 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI30 27159	History of Advertising	E0149 ENG
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio	Facultad de Ciencias Sociales y de la	GPUBLI31 27159	History of Advertising	E0149 ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA			
		Zientzien Fakultatea	Comunicación					
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI30	27170	Communication, Genre & Mass Culture in the Contemporary World	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI31	27170	Communication, Genre and Mass Culture in the Contemporary World	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT30	27183	Representation & Political Parties	E0148	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT31	27183	Representation & Political Parties	E0148	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT30	27185	Political Behaviour	E0148	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT31	27185	Political Behaviour	E0148	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT30	27198	Comparative Politics	E0148	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPOLIT31	27198	Comparative Politics	E0148	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI30	27799	Language usages in Media	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPERIO31	27799	Language usages in Media	E0149	ENG
BIZKAIA	323	Gizarte eta Komunikazio	Facultad de Ciencias Sociales y de la	GCOMUN31	27799	Language usages in Media	E0149	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
	Zientzien Fakultatea	Comunicación					
BIZKAIA	323 Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	GPUBLI31	27799	Language usages in Media	E0149	ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26151	Constitutional Law I		ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26152	Constitutional Law II		ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26153	Procedural Law I	E0152	ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26156	Criminal Law I	E0152	ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26157	Constitutional Law III		ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26158	Financial Law I	E0152	ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26161	Criminal Law II	E0152	ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26163	Criminal Law III	E0152	ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26164	Procedural Law II	E0152	ENG
BIZKAIA	324 Zuzenbide Fakultatea. Bizkaiko Atala	Facultad de Derecho. Sección Bizkaia	GDEREC20	26167	Procedural Law III	E0152	ENG
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC30	26711	Cell Biology		ENG
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC31	26711	Cell Biology		ENG
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC30	27264	Medical Biochemistry		ENG
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC31	27264	Medical Biochemistry		ENG
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC30	27267	Medical Microbiology & Immunology		ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
	Erizaintza Fakultatea	Enfermería					
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC31	27267	Medical Microbiology & Immunology	ENG	
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC30	27272	Basic Medical Histology	ENG	
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC31	27272	Basic Medical Histology	ENG	
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC30	27293	Physiology	ENG	
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC31	27293	Physiology	ENG	
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC30	27295	Medical Genetics	ENG	
BIZKAIA	327 Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GMEDIC31	27295	Medical Genetics	ENG	
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	25110	Statistics	M0121	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIAMBI30	25971	Calculus	M0120	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINORG30	25971	Calculus	M0120	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	25971	Calculus	M0120	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GTELEC30	25972	Algebra	M0119	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIAMBI30	26570	Computer Science	M0120	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINORG30	26570	Computer Science	M0120	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	26570	Computer Science	M0120	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIAMBI30	26571	Chemistry	M0120	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINORG30	26571 Chemistry	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	26571 Chemistry	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	26592 Electrical Technology	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	26677 Advanced Numerical Methods	M0122 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIAMBI30	27303 Algebra	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINORG30	27303 Algebra	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27303 Algebra	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIAMBI30	27304 Extended Physics	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINORG30	27304 Extended Physics	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27304 Extended Physics	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIAMBI30	27306 Graphics in Engineering	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINORG30	27306 Graphics in Engineering	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27306 Graphics in Engineering	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIAMBI30	27307 Extended Engineering Graphics	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINORG30	27307 Extended Engineering Graphics	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27307 Extended Engineering Graphics	M0120 ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27308 Fundamentals of Materials Science	M0121 ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA		
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27309	Extended Mathematics	M0121	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27310	Electrical Technology	M0121	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27311	Fluid Mechanics	M0121	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27312	Thermodynamics	M0121	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27313	Extension of Differential Equations	M0121	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27316	Analysis & Operation of Electrical Machinery	M0122	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27319	Thermotechnics	M0122	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27320	General Electronics	M0122	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27321	Chemical Technology	M0122	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27324	Environmental Science & Technology		ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GTELEC30	27342	Extended Mathematics		ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GTELEC30	27345	Calculus I	M0119	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GTELEC30	27346	Calculus II	M0119	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GTELEC30	27353	Basic Electronics	M0119	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GTELEC30	27354	Electronic Devices & Circuits	M0119	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GTELEC30	27382	Treatment of Signals	M0119	ENG
BIZKAIA	345 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GTELEC30	27387	Digital Systems		ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA	
BIZKAIA	345	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIAMBI30	27414	Physics	M0120	ENG
BIZKAIA	345	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINORG30	27414	Physics	M0120	ENG
BIZKAIA	345	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GITECI30	27414	Physics	M0120	ENG
BIZKAIA	345	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	ININD902	503910	Fluid Machinery and Installations		ENG
BIZKAIA	351	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Elcanoko Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Elcano	GCOMER30	25827	Financial Accounting		ENG
BIZKAIA	351	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Elcanoko Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Elcano	GCOMER30	27507	Introduction to Law and Private Property Law		ENG
BIZKAIA	351	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Elcanoko Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Elcano	GCOMER30	27513	Introduction to Financial Accounting		ENG
BIZKAIA	351	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Elcanoko Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Elcano	GCOMER30	27515	Corporate Accounting		ENG
BIZKAIA	351	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Elcanoko Atala	Facultad de Economía y Empresa. Sección Elcano	GCOMER30	27521	Financial Management		ENG
BIZKAIA	352	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GENFER30	26437	Structure and Function of the Human Body II		ENG
BIZKAIA	352	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Facultad de Medicina y Enfermería	GENFER30	26451	Community Nursing		ENG
BIZKAIA	356	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	GGEREL30	25827	Financial Accounting		ENG
BIZKAIA	356	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	GGEREL30	27515	Corporate Accounting		ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	356	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	GGEREL30	27521	Financial Management	ENG
BIZKAIA	356	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	GRELAB30	27638	Political Economics	E0156 ENG
BIZKAIA	356	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	GRELAB30	27645	Quantitative Techniques for Social Research	E0156 ENG
BIZKAIA	356	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	GRELAB30	27649	Psychology of Work	E0156 ENG
BIZKAIA	356	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	GRELAB30	27651	Civil Law	E0156 ENG
BIZKAIA	356	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	GRELAB30	27655	Personnel Management and Administration	E0156 ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	25971	Calculus	M0123 ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	25971	Calculus	M0123 ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	25971	Calculus	M0123 ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	25991	Automatic Regulation	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	25998	Robotics	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	26609	Thermal Engineering	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	26609	Thermal Engineering	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	26609	Thermal Engineering	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO	GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA	BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	26611 Environmental Technologies	ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	26611 Environmental Technologies	ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	26611 Environmental Technologies	ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	27673 Physical Basics of Engineering	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	27673 Physical Basics of Engineering	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	27673 Physical Basics of Engineering	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	27674 Fluid Mechanics	ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	27674 Fluid Mechanics	ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	27674 Fluid Mechanics	ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	27675 Chemical Fundamentals of Engineering	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	27675 Chemical Fundamentals of Engineering	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	27675 Chemical Fundamentals of Engineering	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	27677 Graphic Expression	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	27677 Graphic Expression	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	27677 Graphic Expression	M0123 ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	27678 Industrial Electronics	ENG
BIZKAIA	363 Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	27678 Industrial Electronics	ENG



CAMPUS	IKASTEGIA CENTRO		GRADUA GRADO	IRAKASGAIA ASIGNATURA		BLOKEA BLOQUE ¹	HIZKUNTZA IDIOMA
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	27678	Industrial Electronics	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIEIAU30	27681	Materials Science	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GINELE30	27681	Materials Science	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	27681	Materials Science	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GIIGSI30	27697	Discrete Mathematics	ENG
BIZKAIA	363	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Escuela de Ingeniería de Bilbao	GMECAN30	27725	Hydraulic Installations and Machines	ENG